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Z wizytą w TKK w Zwoleniu Napisali o "S"
Po odwiedzinach w dwóch "terenówkach": Przysuchy i 

Grójca przyszła kolej na Zwoleń. Tu, w jednym z wielu 
zebrań roboczych, 4 listopada uczestniczył wiceprzewodni
czący Zarządu Regionu - Zdzisław Maszkiewicz. Jak na 
gospodarza przystało, obrady rozpoczął przewodniczący 
TKK w Zwoleniu - Józef Pawlikowski.

W porządku zebrania ujął: informację o ostatnim spotka
niu przewodniczących KZ-tów, dyskusję na temat szkoleń, 
omówienie spraw organizacyjnych TKK Na prośbę Zdzisła
wa Maszkiewicza porządek został uzupełniony o informację 
z o sytuacji pracowników w zakładach, w których działają 
Komisji Zakładowe zrzeszone w TKK

Wypowiadając się w pierwszym punkcie obrad Józef Paw
likowski powiedział: Starałem się być na każdym spotkaniu z 
przewodniczącymi Udział w tych spotkaniach naszych związ
kowców  jest niewielki. Powiadamiałem osobiście i telefonicz
nie Komisje Zakładowe - jaki był tego efekt widziałem. Co z 
tego wynika? - Komisje Zakładowe są zagubione. Być może 
sami przewodniczący nie mają czasu, ale Komisje liczą co 
najmniej 5 osób. Nie wierzę, by wszyscy nie mieli czasu. Uwa
żam, że z takich zebrań wynosi się dużo. Poruszane są proble
my, które są bardzo przydatne Komisjom w pracy. Dlaczego? - 
Związek musi zmienić swój wizerunek na dzień dzisiejszy. Mo
im zdaniem, działacze związkowi są niedouczeni. Nieobecność 
na zebraniach, tłumaczona brakiem powiadomienia, świad
czy, że działacze nie czytają biuletynów, gdzie zawsze anonso
wane są terminy zebrań. Zdarzało się, że z tego powodu dele
gaci nie uczetniczyli w Walnych Zjazdach. Jest mi bardzo przy
kro z tego powodu. (...)

Zrobię wszystko, aby szkolenia na naszym terenie odbywały 
się. Szkolenia trzeba zrobić przede wszystkim dla przewodni
czących Komisji Zakładowych, później dla ich członków. 
Związkowcy, nawet ci, którzy działają drugą kadencję nie znają 
Statutu, podstawowych dla związku zawodowego przepisów.

Robi się wybory związkowe w zakładach, nie znając Statutu. 
Będziemy pilnować, by wybory odbywały się przy udziale przed
stawicieli "terenówki” i Zarządu Regonu. (...)

Wrócę do zebrania z przewodniczącymi. Jestem daleki od 
współpracy "ręka w rękę" z partiami politycznymi. Zawsze 
prezentowałem stanowisko, że Solidarność powinna być 
związkiem zawodowym, chociaż nie da się całkowicie odejść 
od rzeczywistości, od polityki. Druga sprawa - wybory samo
rządowe. Na posiedzeniu Zarządu reprezentowałem pogląd, 
że wyborów samorządowych odpuścić nie możemy. Uzasad
niałem to tym, że wybory te dotyczą przede wszystkim nas, 
ludzi pracujących, mieszkających na tym terenie. Uważam, 
że nic nie powinno się dziać bez naszego udziału. Tego 
przegapić nie możemy.

Gazeta Wyborcza nr 262 (9.11.1993) - “Wzwiązku z bra
kiem odpowiedzi rządu RP na nasze stanowisko nr 19/93 nie 
widzimy potrzeby spotkania się 5 listopada, lecz widzimy ko
nieczność takiego spotkania w miejscu i czasie uzgodnionym 
między rządem RP a związkiem” - tak brzmi odpowiedź Prezy
dium Komisji Krajowej ”S” przekazana w ubiegłą środę mini
strowi pracy Leszkowi Millerowi, a udostępniona dopiero 
wczoraj prasie przez Prezydium ”S”.

Przypomnijmy, że Miller chciał przyjechać w ubiegły pią
tek do Gdańska, aby jeszcze przed expose premiera Pawlaka 
przejrzeć porozumienia podpisane przez poprzednie rządy 
z NSZZ "S" i "określić priorytety, które powinny być zawarte 
w expose". Po odmowie KK do spotkania nie doszło.

Rzeczpospolita nr 263 (10.1L1993) - Większość członków 
Komisji Krajowej nie zna szczegółów erpose premiera W.Paw
laka lub uważa, że nie ma czego komentować. Skrytykowano 
rząd za wstrzymanie legislacji ustawy o prywatyzacji przedsię
biorstw państwowych. Wprzyszłym tygodniu ma dojść do spot
kania delegacji ”S” z przedstawicielami Ministerstwa Pracy i 
Polityki Socjalnej.

Z przeprowadzonej przez "Rzeczpospolitą" w kuluarach 
sondy, wynika, że na większości członków KK poniedziałko
we expose Pawlaka nie wywarło większego wrażenia. Część 
rozmówców przyznała wręcz, że nie miała czasu się z nim 
zapoznać, bo "nie liczyła na olśniewający cud". (...) Brakuje 
konkretów - powiedział Krzaklewski. Na podstawie relacji, 
stwierdził, że premier nie pokazał sposobów realizacji hasło
wo określonych celów. Dodał, że zabrakło "wątków związko
wych". A "S“ poczeka, a potem publicznie będzie przypomi
nała o złożonych obietnicach. Maciej Jankowski - lider Ma
zowsza odebrał przemówienie Pawlaka obojętnie. - Dużo 
pozytywnych haseł, a bardzo mało konkretów. Zupełnie nie 
wiadomo, jak rząd chce realizować pozytywne hasła - sko
mentował Jankowski. Dla Janusza Palubickiego w polityce 
gospodarczej proponuje się rozwiązania nieprzyjemne i 
mniej skuteczne niż działania poprzednich rządów. A jeśli 
chodzi o politykę społeczną to jest to zbiór obietnic - stwier
dził Palubicki.

Ekipa Pawlaka była również krytykowana za spektakular
ne wycofanie z pakietu ustaw "Paktu o przedsiębiorstwie", 
ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. Pod
kreślono, że na wycofaniu ustawy kapitał polityczny chce 
zbić OPZZ. Jerzy Ostrouch, członek prezydium KK odpo
wiedzialny za problemy prywatyzacji, powiedział, że nie są 
znane wszystkie przyczyny wycofania ustawy. Nie sądzi, aby 
rząd zmienił ją na gorszą w części dotyczącej uprawnień 
pracowniczych. ■jSP
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Program dwudniowy obrad KK jest zdominowany 
przez sprawy wewnątrzzwiązkowe. Poinformowano, 

że "S" zaakceptowała propozycje wiceministra A. Bączko
wskiego, aby eksperci stron omówili podpisane ze związkiem 
porozumienia. Do spotkania ma dojść w przyszłym tygodniu.

Rzeczpospolita 264 (12.11.93) - Wszystkie struktury Soli
darności chcące negocjować z rządem będą musiały posiadać 
specjalne pełnomocnictwa prezydium Komisji Krajowej - po
stanowiły władze związku obradujące w środę w Gdańsku. 
Odwołano gotowość strajkową "S".

Tym samym utraciły ważność wszystkie wydane do tej 
pory upoważnienia do rozmów z rządem. Władze "S" oba
wiają się, że rząd prowadząc rozmowy np. w sprawach szcze
gółowych będzie je przedstawiał jako globalne negocjacje ze 
związkiem. Dlatego prezydium KKchce mieć wpływ na wszy
stkie rozmowy, jakie będą toczyły się w przyszłości.

"Krajówka" przyjęła ofertę wiceministra pracy Andrzeja 
Bączkowskiego. W przyszłym tygodniu ma dojść do spotka
nia przedstawicieli ministerstwa i związku. Rozmowy będą 
dotyczyły realizacji podpisanych ze związkiem porozumień. 
Odwołano trwające od maja br. pogotowie strajkowe związ
ku, które zostało ogłoszone w czasie strajków pracowników 
sfery budżetowej.

Na wiceprzewodniczącego KK powołano Leszka Szewca. 
Członkami prezydium zostali: Stefan Kubowicz i Kazimierz 
Janiak. Nowy regulamin przewiduje, że KK nie może odwo
łać członków prezydium. Takie posunięcie jest interpre
towane jako wzmocnienie władzy Mariana Krzaklewskiego. 
Potwierdza to komentarz Janusza Pałubickiego, byłego 
wiceprzewodniczącego KK - ostatnie decyzje personalne i 
regulaminowe powodują, że prezydium coraz bardziej oscy
luje w kierunku rady przy przewodniczącym.

Z j rac Komisji Interwencji

Może "Jutrzenka" 
zaświeci

W dniu 5 października na zaproszenie Komisji Zakłado
wej NSZZ "Solidarność" uczestniczyłem w drugim Walnym 
Zebraniu Członków Spółdzielni Inwalidów "Jutrzenka" w 
Garbatce.

Pierwsze Walne, w którym również brałem udział, odbyło 
się 15 października.

Zebrania te dotyczyły dalszego losu Spółdzielni, która 
znalazła się w poważnych tarapatach finansowych. Zaistnia
ła sytuacja wymusiła na członkach Spółdzielni podjęcie kon
kretnej decyzji w oparciu o obowiązujące prawo spółdzielcze 
- postawienie jej w stan likwidacji lub upadłości.

Spółdzielnia prowadzi działalność w następujących bran
żach:

Zakład Odzieżowy - produkcja ścierek, ręczników, pie
luch, odzieży roboczej.

Zakład Transmisyjny wykonuje produkcję kooperacyjną, 
całkowicie uzależnioną od zleceniodawców, jak np. od 
ZWUT - Warszawa i Kobyłka.

Zakład Drzewny - to również produkcja kooperacyjna dla 
wojska i Zakładów "Lamina" w Piasecznie

Hurtownia Artykułów Spożywczych w Zwoleniu

Kondycję ekonomiczno-finansową spółdzielni, najkró
cej, można przedstawić za pomocą kilku liczb.

Aktywa i pasywa w prostej realcji przedstawiają się nie
korzystnie i wynoszą odpowiednio 9.5 mld i 9,3 mld zł.

Z tej relacji wynika, że spółdzielnia balansuje na krawędzi 
upadłości. Zobowiązania wobec wierzycieli (długi za dostar
czone surowce) wynoszą 2,6 mld zł.

Należy podkreślić, że spółdzielnia jest wierzycielem w 
stosunku do swoich dłużników na sumę ca 1,5 mld zł, nie 
mniej jednak należności te w opinii Zarządu, przynajmniej 
na dzień dzisiejszy, sa nieściągalne.

Zapasy towarów wynoszące około 1 mld zł w niewielkim 
stopniu mogą przyczynić się do zneutralizowania ciężkiej 
sytuacji, jako że upłynnienie ich z powodu małej atrakcyjno
ści rynkowej, nawet po znacznie obniżonych cenach, nie jest 
łatwe.

Aktualna, bardzo trudna sytuacja finasnsowa spółdzielni 
wynika w dużej mierze z ogólnej trudnej sytuacji większości 
spółdzielni w naszym kraju.

Zdaniem Komisji Zakładowej NSZZ “Solidarność" i nie 
tylko, nie bez wpfywu na taki stan rzeczy miały decyzje 
poprzednich kierownictw spółdzielni, a szczególnie przed
ostatniego kierownika - p .Z.D. i przewodniczącego Rady 
Nadzorczej p .P.A., aktualnie już nie pracujących w Spół
dzielni.

W tym miejscu należy podkreślić, że Spółdzielnia rok 
temu, w czasie pełnienia przez wymienione osoby kierowni
czych funkcji, otrzymała w kredyt w łącznej kwocie 6,5 mld z 
państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych, który miał poprawić kondycję Spółdzielni i dać 
nowe miejsca pracy dla pracowników z upadających branż.

Komisja Interwencji Zarządu Regionu NSZZ "Solidar
ność" nie od dziś związana jest ze sprawami Spółdzielni 
Inwalidów "Jutrzenka" w Garbatce. Początek naszych inter
wencji, po wniosku Komisji Zakładowej "S", sięga lipca 1992 
roku. Interwencje dotyczyły zebrania odpowiednich mate
riałów i przedstawienia ich w formie oficjalnych wystąpień 
pisemnych, jak również przeprowadzonych rozmów z ów
czesną Radą Nadzorczą, co do zasadności powierzenia fun
kcji kierownika spółdzielni poprzednikowi.

Obecnie, od czterech miesięcy funkcję tę pełni p.Lech 
Hoffman. W spadku po swoim poprzedniku przejął całość 
bardzo trudnych do rozwiązania problemów.

Wskazywaliśmy na niewiarygodność poprzedniego kie
rownika, który wcześniej zamieszny byłw głośną swego czasu 
aferę dotyczącą Spółki "Mlekvit“, w stosunku do którego 
prowadzono dochodzenie prokuratorskie zakończone wyro
kiem sądowym.

Zatrudniający go, niestety, nie uwzględnili przedstawia
nych im opinii.

Nie chcemy przez to powiedzieć, iż niezatrudnienie ów
czesnego kierownika, a zastąpienie go kimś innym byłoby 
panaceum na rozwiązanie trudnej sytuacji w jakiej aktualnie 
znalazła się Spółdzielnia. Niemniej jednak, mamy podstawy 
domniemywać, że ciężar gatunkowy tej sprawy, mógłby być 
korzystniejszy w sensie występujących problemów i ich zło
żoności.

Wymagałoby to szczegółowej i obiektywnej analizy. Być 
może ktoś się o nią pokusi, chociażby dlatego, aby wyciągnąć 
z niej odpowiednie wnioski na przyszłość.

Na drugim Walnym Zebraniu Członków Spółdzielni, 5 
listopada, ostatecznie odstąpiono od zamiaru postawienia 
jej w stan upadłości.

Podjęto uchwałę o likwidacji, która tym różni

B^S^od upadłości, że w procesie likwidacyjnym istnieje 
możliwość szukania dróg i rozwiązań problemów, 

które mogłyby spowodować dalsze jej istnienie i zabezpie
czyło miejsca pracy. Tego bardzo trudnego zadania podjął 
się obecny kierownik - p.Hoffman.

Należy wyrazić tylko zdziwienie, że członkowie Spółdziel
ni podzielili się na dwa obozy, co do wyboru likwidatora.

Cżęść z nich była przeciwna powierzenia tej funkcji 
p.Hoffmanowi; czemu dała wyraz w głosowaniu na pier
wszym Walnym Zebraniu, a wynik był następujący: 36 gło
sów za i 39 przeciw.

Dopiero drugie Walne Zebranie uczyniło likwidatorem 
obecnego kierownika, stosunkiem głosów 44 za i 28 przeciw. 
W tym przypadku zwyciężyła opcja "Solidarności".

Szczególhe uznanie należy się tym wszystkim, którzy 
przeciwni’ byli definitywnej kapitulacji - upadłości. Próba 
ratowania została podjęta. Wszyscy są świadomi, że będzie 
trudho. Bez trudu niczego się nie zbuduje.

Życzymy powodzenia w realizacji ambitnych przedsię
wzięć.

Jan Kupiec

Dyskusje- związkowe

Wnioski z analiz 
powyborczych

/fragmenty wypowiedzi członków KK na pierwszym posiedzeniu 
powyborczym/

Marian Krzaklewski - Analizy powyborcze są bardzo waż
ne, trzeba spytać o wiele rzeczy ludzi "na dole".

Jacek Rybicki - by móc wyciągnąć wnioski trzeba odpowie
dzieć na pytanie kluczowe: dlaczego decyzja Zjazdu tak bardzo 
rozminęła się z oczekiwaniami członków Związku? Można 
powiedzieć, że na "S" głosowało 25 % związkowców. Czy wobec 
tego Związek stać na akcję scentralizowaną? Moim zdaniem 
powinniśmy działać w sposób znacznie bardziej skoordynowa - 
rty. Uderzać siłą związku, a nie poszczególnych regonów.

Karol Łużniak - jeśli nie będziemy bardziej promować 
związku, to nawet duże miliardy nie pomogą. Istnieje korek 
informacyjnypomiędzy "górą", a "dołem".

Marian Krzaklewski - decyzje muszą być podejmowane 
pragmatycznie w oparciu o rzetelną wiedzę w jaki sposób 
zostaną przyjęte przez członków związku. Ich opinie, odczucia, 
akceptacja bądź nie naszych działań - to są rzeczy, ktoóe 
powinniśmy wiedzieć.

Termin Zjazdu oddalony

Poczekajmy z decyzją - przekonywał Marian Krzakle
wski, zwolennik odłożenia dyskusji nad ustaleniem terminu 
KZD. T)rm razem większość Komisji Krajowej uznała, że nie 
jest to najpilniejszy problem.

Tomasz Wójcik (Wałbrzych) był zdania, że potrzeba tro
chę czasu, by decyzję o Zjeździe skonsultować z członkami 
Związku, a także przedstawić hierarchię problemów, nad 
którymi delegaci mieliby pracować, jak choćby kwestia ma
terialnego zabezpieczenia Związku, sprawy szkoleń.

Andrzej Steczyński (Elbląg), który również był za odłoże
niem terminu zjazdu, powiedział, że należy wrócić do dysku

sji wtedy, kiedy mniej będzie niewiadomych dotyczących 
polityki nowego rządu.

Leszek Szewc (członek Prezydium KK) - Prezydium KK 
nie zgadza się, aby zjazd odbył się dla samego zjazdu, bądź 
tylko po to, by odwołać przewodniczącego i członków Komi
sji Krajowej. Zjazd odbędzie się w normalnym trybie.

Po szerokiej konsultacji z członkami Związku zadecyduje 
w jakiej formie i w jaki sposób będzie uczestniczył w wybo
rach samorządowych. Na odpowiedź na to pytanie nie jest 
potrzebne zwoływanie nadzwyczajnego zjazdu.

Do tej pory odbyło się kilka zjazdów regionalnych i nuta 
rozliczeniowa za przegrane wybory była słaba, wręcz odwrot
nie nawołuje się w tej chwili do konsolidacji Związku. Pre
zydium przygotowuje program wzmożenia akcji promocyj
nej Związku. Zamierza z nim dotrzeć do konkretnych ludzi 
w zakładach pracy. Ma to być szeroka akcja całego Związku, 
aby przemóc poczucie osamotnienia i zagubienia szerego
wych członków "Solidarności", pozyskać nowych.

/ na podstawie “Co tydzień" i ” Biuletynu Solidarność Świętokrzyska - 
opr. Anna Rajchert/

*** SEKCJA SZKOLEŃ *** ]

POSIEDZENIE RADY EDUKACJI 
Związkowej - Gdańsk 2.11.1993r.
W dniu 2 listopada w siedzibie Komisji Krajowej odbyło 

się posiedzenie Rady Edukacji Związkowej. Na posiedzeniu 
zostały przedstawione wyniki rozmów przedstawicieli Rady 
z Prezydium KKna temat "Struktur szkoleniowych Związku 
i struktur szkoleń związkowych."

Wszystkie wnioski i programy zostały pozytywnie przyjęte 
przez członków Prezydium KK i będą podane do akceptacji 
na jednym z nabliższych posiedzeń KK.

STRUKTURA SZKOLENIOWA NSZZ "Solidarność".
Propozycja opracowana przez Radę Edukacji Związko

wej (fragmenty).
I. Rada Edukacji Związkowej- zespół doradczy KK i Pre

zydium KK w sprawach kształtowania polityki edukacyjnej 
Związku.

L.L Skład Rady
- kierownik Działu Szkoleń KK,
- kierownicy działów szkoleń lub osoby odpowiedzialne 

za szkolenia w regionach, krajowych sekretariatach, branżo
wych i krajowych sekcjach problemowych (łącznie około 56 
osób).

L2. Zadania Rady
- opiniowanie planów szkoleniowych Związku,
- opiniowanie planów finansowania szkoleń,
- opiniowanie programów i materiałów szkoleniowych,
-wymiana informacji o szkoleniach (proponuje się wyda

wanie kwartalnika szkoleniowego).
- koordynowanie wszelkich działań i kontaktów szkole

niowych.
L3. Status prawny
Rada Edukacji Związkowej - powołana uchwałą KK jako 

zespół doradczy KK w sprawach edukacji związkowej ( pro
jekt uchwały KK powołującej Radę Edukacji: "Komisja 
Krajowa NSZZ "Solidarność"powołuje Radę Edukacji Związ
kowej jako zespół doradczy KK w sprawach kształto-
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■‘SST-’ wania polityki edukacyjnej Związku").

II.Finansowanie szkoleń w Związku
- budżet KK,
- Fundusz Celowy, który tworzony jest z dotacji i daro

wizn krajowych i zagranicznych,
- działalność gospodarcza Działu Szkoleń KK.
IILDział Szkoleń KK
3.L Zadania
- stałe podnoszenie kwalifikacji kadry szkoleniowej 

Związku,
- szkolenie krajowych, regionalnych i branżowych przy

wódców Związku,
- szkolenie etatowych pracowników Związku szczebla 

krajowego i regionalnego,
- opracowanie programu szkoleń,
- przygotowanie i wydawanie materiałów szkoleniowych,
- zbieranie i przekazywanie informacji o działalności 

szkoleniowej Związku (m.in. wydawanie kwartalnika szko
leniowego).

- prowadzenie banku danych o kadrze szkoleniowej 
Związku,

- zorganizowanie i prowadzenie Centrum Edukacji 
Związkowej i Ośrodka Szkoleniowego dla Regionów Połu
dniowej Polski,

- współpraca z innymi związkami zawodowymi i instytu- 
cjalmi krajowymi i zagranicznymi w zakresie szkoleń.

IV.Realizacja planów szkoleniowych Związku.
Plany szkoleniowe Związku są realizowane przez:
- Dział Szkoleń KK,
- regionalne Działy Szkoleń lub osoby odpowiedzialne za 

szkolenie w regionach, sekretariatach branżowych i sekcjach 
problemowych;.

STRUKTIJRASZKOLEŃ ZWIĄZKOWYCH
LAdresaci szkoleń związkowych:
- przywódcy związkowi,
- działacze związkowi,
- członkowie Związku,
pracownicy etatowi Związku,
kadra szkoleniowa Związku (metodycy, eksperci, instru

ktorzy).
Il.Programy szkoleniowe
2.1. Programy ogólnozwiązkowe (podstawowe) szkoleń 

związkowych
-SOD1
-SOD 2
- Negocjacje zbiorowe (techniki negocjacyjne)
- Ekonomika
- ABC ekonomiki
- Ekonomiczno-finansowa analiza przedsiębiorstw,
- Wybrane zagadnienia prawne.
Uwaga: Szkolenia te są kierowane do działaczy związko

wych wszystkich szczebli. W efekcie działacz byłby uzbrojony 
w niezbędną wiedzę. Dalszym etapem powinny być studia w 
instytutach nauk społeczno-politycznych o charakterze wy
bitnie skierowanym na Związek.

2.2. Programy specjalistyczne
np. dla:
- osób odpowiedzialnych za szkolenia,
- menadżerów związkowych,
- pracowników d/s promocji Związku,
- skarbników,
- komisji rewizyjnych,
- sekretarzy zarządów regionów,
- Związkowe ABC prywatyzacji,

-BHP,
- ubezpieczenia społeczne.
W tej grupie powinny się również znaleźć programy szko

leniowe dla:
- sekretarek (asystententek) przewodniczących, vice- i 

szefów ZR,
- pracowników personalnych w KK i ZR,
- kandydatów do rad nadzorczych,
- kandydatów do rad pracowniczych.
2.3. Programy szkoleń dla przywódców Związku
- Powinny zostać opracowane dwa: jeden na dzisiaj, drugi 

promujący przyszłych przywódców związkowych.
2.4. Programy szkoleń dla kadry szkoleniowej Związku
a) Metodycy
Propozycja skierowania metodyków związku (ok.20 

osób) na np. ranne studia zaoczne na Uniwersytecie Gdań
skim.

Program studiów powinien obejmować: metody prowa
dzenia szkoleń, elementy pedagogiki i psychologii, techniki 
negocjacyjne, ekonomię, wybrane zagadnienia prawne, pry
watyzację, BHP, historię ruchu związkowego, zagadnienia 
różnic między związkiem zawodowym a partiami polityczny
mi itp.

b) Eksperci
Należy opracować programy szkoleniowe dla następują

cych grup ekspertów w zakresie:
- układów zbiorowych,
- technik negocjacyjnych,
- ekonomiczno-gospodarczym,
-BHP,
- ubezpieczeń społecznych,
i ewentualnie innych.
W tej grupie Ziemia Radomska ma przeszkolone osoby, 

które prowadziły już samodzielne szkolenie:
DOROTA WODNICKA i JÓZEF MONKOSA - nego

cjacje
PAWEŁ ŻMUDA - koordynator d/s BHP.
Cykl szkoleń z zakresu Ubezpieczeń Społecznych rozpo

czyna EWA GOŁOSZ
c) Instruktorzy
- program podobny do metodyków, w nieco innym ujęciu.

A Gut

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wieku 59 lat, 
po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz

DROGI KOLEGA 
ś. p. MARIAN KOPEĆ

Przewodniczący Komisji Zakładowej 
w Nadleśnictwie Pionki.

Skarbnik w TKK NSZZ "'Solidarność" 
w Pionkach, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Pionkach.

Żegnamy Drogiego Kolegę, łącząc się w cierpieniach 
z Rodziną.

Pokój Jego duszy 
Członkowie NSZZ 'Solidarności' Pionek 

Zarząd Regionu NSZZ 'Solidarność' 
Ziemia Radomska

SPRAWOZDANIE Z ZEBRANIA 
SEKCJI SZKOLEŃ ZR w dniu 

20.10.1993r.
LSpotkanie z przewodniczącymi Terenowych Komisji 

Koordynacyjnych w celu omówienia i przygotowania cyklu 
szkoleń ogólnozwiązkowych SOD I i II w terenie.

Udział w spotkaniu wzięli przedstawiciele trzech z ośmiu 
TKK (wszyscy byli powiadomieni): Warki, Kozienic i Grój- 
ca. W dyskusji poruszono problem małej aktywności działa
czy Komisji Żakładowych i niewielkiej chęci do uczestnicze
nia w szkoleniach.

Ustalono termin, do którego przewodniczący TKK 
przedstawią listę uczestników i terminy szkoleń.

2-Przygotowanie do przeprowadzenia szkolenia ogólnoz
wiązkowego SOD I i II w Komisjach Wydziałowych w Zakła
dach Metalowych "Łucznik". Szkolenie odbędzie się w 
dniach 8-12.11.93. Przeprowadzą go nauczyciele związkowi 
ZR instruktor^: Roman Peregończuk, Michał Lichterowicz 
i Andrzej Piszczyk ( wszyscy z ZM Łucznik).

3.Ustalenie  listy osób, które w przyszłości wezmą udział 
w szkoleniach organizowanych przez Dział Szkoleń KK i 
zostaną nauczycielami związkowymi (po przeprowadzonej 
rozmowie, wyrazili zgodę):

Janusz Cichy - PS ZOZ Radom 
Danuta Urbańczyk - TEFA Radom 
Elżbieta Molenda - Pronit Pionki 
Ryszard Sobczuk - Pronit Pionki 
Marian Święcicki - Pronit Pionki

4.Udział  w szkoleniach specjalistycznych.
Ustalono, że w pierwszej kolejności na szkolenia specja

listyczne będą jeździli instruktorzy związkowi (dotąd bywało 
to różnie).

W tym szkojeniu uczestniczyć będą: 
Roman Peregończuk - ZM "Łucznik" 
Michał Lichterowicz - "
Andrzej Piszczyk "
Ewa Gołosz - Rol.SM Radom 
Edmund Kęska - PSS Społem Radom 
Bożena Rosłoń - KM Warka 
Barbara Kałdunek - Pronit Pionki
Krzysztof Lewandowski - ZTE Radom 
Dorota Wodnicka - Oświata Radom
Józef Monkosa - Pronit Pionki
Paweł Żmuda - Zarząd Regionu
5.Omówienie organizacji szkolenia ogólnozwiązkowego

SOD I iii w dniach 6-9 grudnia br.
Ustalono, że na w/w szkolenie Sekcja Szkoleń ZR wyśle 

imienne zaproszenia do Komisji Zakładowych, których dzia
łacze nie zostali przeszkoleni.

W dyskusji poruszano problem sposobu dotarcia do dzia
łaczy, którzy praktycznie nie biorą udziału w życiu i działal
ności związkowej.

Mówiono o doborze tematów kolejnych szkoleń, wśród 
nich znalazły się:

- prywatyzacja,
- szkolenie członków komisji rewizyjnych,
- szkolenie skarbników komisji zakładowych,
- podatki,

- tworzenie i obieg dokumentacji,
- szkolenie członków rejonowych rad zatrudnienia,
- szkolenie dla członków rad nadzorczych.
Ustalono, że Sekcja Szkoleń zgłosi wniosek do ZR o 

podjęcie uchwały o obowiązkowym udziale w szkoleniach 
działaczy Komisji Zakładowych. Do końca I półrocza przy
szłego roku przeszkoleni byliby przynajmniej dwaj członko
wie każdej Komisji Zakładowej, zarejestrowanej w Zarzą
dzie Regionu.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
- Andrzej Gut

Z wizytą w TKK w Zwoleniu
/ dok. ze str. 1 /

Po wypowiedzi przewodniczącego TKK rozgorzała dys
kusja, w której przeplatały się wątki zarówno szkoleń związ
kowych, jak i strategii Związku. Temperatura dyskusji 
wzrosła po wypowiedzi Juliana Dąbrowskiego z Zakładu 
Energetycznego w Zwoleniu. Z ust jego padło oskarżenie, 
że Region Ziemi Radomskiej jest opóźniony ze szkoleniami 
w stosunku Regionu Świętokrzyskiego. Tej wypowiedzi 
przeciwstawił się Zdzisław Maszkiewicz, który stwierdził: 
Jesteśmy w pierwszej dziesiątce regionów, które postawiły na 
szkolenia i je realizują. Odbywają sie one od początku nastania 
nowych władz Regonu. Jeżeli z tego nie korzystacie, to jest to 
wasza wina. Szkolenia są nie tylko stacjonarne, ale i wyjazdo
we. Nie zgadzam się z oceną, że jesteśmy w tyle., natomiastjeśli 
ktoś nie jest zorientowany w tej sprawie, to trudno.

Z tej dyskusji wynikało, że Komisje Zakładowe czekają, 
by to Żarząd Regionu wskazywał osoby do przeszkolenia, 
tymczasem stosowana była praktyka, że to Komisje Zakła
dowe typowały kandydatów.

Tu przytoczę fragment wypowiedzi Juliana Dąbrowski, 
który dla wielu będzie kontrowersyjny, niemniej sądzę, że 
jest to wypowiedź dość reprezentatywna dla wielu członków 
Związku i jako taka powinna stać sie przedmiotem rozwa
żań, szczególnie działaczy związkowych, by niewłaściwe roz- 
munienie pewnych tematów nie powodowało zadrażnień w 
Związku. Wypowiedź nawiązywała do ostatniej kampanii 
wyborczej: Trzeba spojrzeć (do Statutu - przyp. red.) co Zwią
zek ma robić, do czego jest powołany. Najważniejsza sprawą 
jest sprawa ochrony praw pracowniczych. Nie można zajmo
wać się polityką. Ludzie nie mają z czego żyć, a wy się bawicie. 
- Tu ZdzisławMaszkiewicz zapytał:" Do kogo Pan to mówi, 
do mnie? - Tu padła odpowiedź: Do tych co startowali w 
kampanii. Związek jest po to, aby bronił praw pracownika, był 
w zakładzie. Nie zajmował się partią. Jeśli ktoś chce, to niech 
założy partię i w niej działa i na niej żeruje, a nie na ludziach 
pracy. Fakty są namacalne. Władze samorządowe wyszły z 
Solidarności i co nam pomogjy? - pilnują tylko swojego stołka. 
Co zrobili dla ludzi pracy?

ZdzisławMaszkiewicz - widać źle wybraliście.
Julian Dąbrowski - Byli wybrani, by zajmować się ludźmi 

pracy, a nie polityką. Polityką niech zajmują sie po 15-tej.

Ciąg dalszy relacji w następnym biuletynie

Anna Rajchert
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TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ

WZAJEMNYCH "PRACA"
Publikujemy ostatnie materiały otrzymane z Biura 

Ochrony Pracy Zarządu Regionu Mazowsze na temat towa
rzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych "Praca".

17.03.1993r. Minister Michał Boni podpisał dokument 
mówiący o przekazaniu 5,6 mld jako udziału wniesionego 
przez Fundusz Pracy do TUW "Praca".

8.05.1993r. po kilku spotkaniach Komitet Organizacyjny 
TUW otrzymał projekt umowy z MPiPS dotyczący przeka
zania środków.

7.09.1993r. podpisano akt notarialny Towarzystwa Ubez
pieczeń Wzajemnych "Praca" z kapitałem zakładowym 6,2 
mld zł. Jednocześnie powołano radę nadzorczą, która pro
wadzi prace organizacyjno-prawne rejestracji i I Walnego 
Zgromadzenia.

Rada Nadzorcza przewiduje uruchomienie działalności 
Towarzystwa (rozpoczęcie sprzedaży polis ubezpieczenio
wych) z dniem 1.01.1994r., ustaliła również, że sprzedaż 
certyfikatów może odbywać się do końca grudnia 1993r. 
Wszystkoch pełnomocników prosimy o przygotowanie spra
wozdań finansowych według stanu na dzień 30 września 
1993r. (dane pełnomocnika, okres działalności - od 30wrześ- 
nia 1993r., liczba pobranych certyfikatów - numery i kwota 
pieniężna, ilość sprzedanych certyfikatów - numery i kwota 
pieniężna, ilość certyfikatów pozostałych - numery, suma). 
Powyższe sprawozdania konieczne są do sporządzenia bilan
su zamknięcia Komitetu organizacyjnego i bilansu otwarcia 
TUW.

Ogólne zasady funkcjonowania ubezpieczenia

- Prawo do zawarcia ubezpieczenia ma każdy pracujący 
członek NSZZ Solidarność.
- Ubezpieczony płaci miesięcznie składki w wysokości 1% 
-1.1% przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego kwar
tału (obecnie ok. 38-40 tys. zł).
- Prawo do świadczenia przysługuje:
1) zwolnionym z przyczyn dotyczących zakładu pracy.
2) zarejestrowanym w Regionalnym Urzędzie Pracy i 
związkowym pośrednictwie pracy (tam gdzie istnieje),
3) płacącym składki i zatrudnionym przez okres mini
mum:
- 6 miesięcy dla właściciela certyfikatów,
-12 miesięcy dla wszystkich innych.
- Świadczenie przysługuje przez połowę okresu płacenia 
składek, nie dłużej niż 12 miesięcy w wysokości ok. 20-

187/93
21% przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego kwar
tału (760-800 tyś zł.) i jest niezależne od zasiłku dla 
bezrobotnych.

Informacje na temat organizacji TUW "Praca" można 
uzyskać u -ce przew. ZR Zdzisława Maszkiewicza.

0
PISZEMY 
HISTORIĘ 

SZTANDARU

Siedemdziesiąt pięć lat temu 
wraz z zakończeniem I wojny świa
towej Polska po ponad stu dwu

dziestu latach niewoli odzyskała niepodległość. Dzień 11 
listopada czcimy jako Narodowe Święto Niepodległości. 
Chociaż Historia spłatała Polakom figla i na prawie pięć
dziesiąt lat ubezwłasnowolniono Ojczyznę, to data ta zawsze 
była świętem dla rzeszy rodaków. Po blisko dziesięcioletniej 
walce "Solidarności" zakończonej pełnym odzyskaniem wol
ności, dzisiaj możemy w pełnej krasie oddać hołd synom 
narodu polskiego, którzy w czasie zrywów niepodległościo
wych, na frontach wojen i w więzieniach reżimu komunisty
cznego oddali największą ofiarę w walce o niepodległość, 
oraz tym którzy swoją pracą mozolnie budowali byt państwo
wy.

W uroczystej Mszy Św. odprawionej w Katedrze ra
domskiej przez księdza biskupa-ordynariusza Edwarda Ma- 
terskiego uczestniczyli przedstawiciele administracji rządo
wej i samorządowej, ugrupowań politycznych i kombatanc
kich, związkowi organizacji społecznych oraz społeczeństwo 
miasta. Wśród blisko czterdziestu pocztów sztandarowych 
nie zabrakło NSZZ "Solidarność". Związek nasz reprezen
towały poczty: Zarządu Regionu, KZ Zakładów Metalowych 
"Łucznik" i KZ MPK Radom. Budującym jest liczny udział 
w uroczystości młodzieży radomskiej. Kompania Reprezen
tacyjna Wojska Polskiego Garnizonu radomskiego i orkie
stra uświetniły uroczystość.

Po Mszy Św. uczestnicy przemaszerowali pod mauzoleum 
Dionizego Czachowskiego gdzie po okolicznościowym prze
mówieniu wojewody radomskiego delegacje złożyły wieńce i 
wiązanki kwiatów. Krzyżem Partyzanckim AK udekorowa
no przedstawicielkę organizacj kombatanckiej.

Na zakończenie uwaga do dowódcy Kompani Honoro
wej, któremu niestety zabrakło wyobraźni. Po zakończeniu 
uroczystości religijnych z chwilą wyjścia z kościoła Kom
pania Honorowa rozpoczęła przemarsz bez uformowania 
pochodu nie czekając na poczty sztandarowe, które kolejno 
oddawały salut Sztandarem Najświętszemu Sakramentowi. 
Tym samym urządzono swoisty pościg za orkiestrą - w takt 
której miano maszerować. Dzień był mroźny może więc to 
było dla... rozgrzewki.

Zb. Cebula
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Zarząd Regionu członkiem 

wspierającym Stowarzyszenia 

Diabetyków
Wywiad z Prezesem Włodzimierzem Glimasińskim

- Na październikowym posiedzeniu Zarząd Regionu 
przyjął honorowe członkostwo w Zarządzie Wojewódzkim 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Radomiu. Co łączy 
Solidarność ze Stowarzyszeniem? Jaką rolę pełni Pan w tej 
łączności.

- Jestem wiceprezesem zarządu Koła Diabetyków przy 
Wojewódzkiej Przychodni Diabetologicznej i prezesem Za
rządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia Diabetyków. Jestem 
również członkiem Solidarności, od 1980 roku. Od trzech lat 
biorę udział jako członek w Komisji Spraw Społecznych 
Rady Miejskiej i Forum Pomocy Społecznej.

Wielu członków Stowarzyszenia Diabetyków jest jedno
cześnie członkami Solidarności. Pomoc ze strony Związku 
Solidarność już od dłuższego czasu była: umożliwiano nam 
korzystanie z kserokopiarki, telefonu, drukami.

- Teraz ta pomoc przyjęła formę oficjalną?

- Zarząd Wojewódzki Stowarzyszenia wystąpił z propozy
cją by Zarząd Regionu stał się członkiem wspierającym. 
Członkowie Zarządu NSZZ Solidarność Ziemi Radomskiej 
zgodę wyrazili i 6 listopada, na uroczystym posiedzeniu Za
rządu Wojewódzkiego, poszerzonym o zaproszonych gości, 
w którym uczestniczyli: Wicewojewoda, Przewodniczący Ra
dy Miasta Radomia, przedstawiciel Prezydenta m. Radomia, 
Lekarz Wojewódzki, Naczelnik Stacji Radom i Przewodni
czący Zarządu Regionu, na ręce Andrzeja Beliny wręczona 
została legitymacja członka wspierającego. To uroczyste po
siedzenie odbyło sie z racji Światowego Dnia Cukrzycy, który 
przypada w dniu 14 listopada, w dniu urodzin odkrywcy 
insuliny. Jednocześnie Zarząd Regionu NSZZ "Solidar
ność" Ziemia Radomska został wyróżniony dyplomem uzna
nia, przyznanym przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Dia
betyków z siedzibą w Bydgoszczy.

- Wjakim celu Stowarzyszenie zostało powołane, czym się 
zajmuje?

- Stowarzyszenie powstało po to, aby chorzy na cukrzycę 
pomagali sobie wzajemnie i ratowali swoje życie. Obecnie w 
Polsce jest 2 miliony ludzi, których dotknęła ta choroba, a 
tempo wzrostu zachorowań jest niesamowite - problem ten 
staje się poważny. Ludzie ci cbcą pracować aktywnie do 
uzyskania w normalnym czasie emerytury. By było to możli
we, muszą być systematycznie leczeni i muszą stosować wła
ściwą dietę. Jeśli tego nie będzie, ta grupa ludzi przejdzie na 
utrzymanie państwa. Od cukrzycy jako takiej nie umiera się, 
niszczy ona jednak organizm ludzki, począwszy od układu 
krwionośnego, poprzez nerwowy, ma ujemny wpływ na ser
ce, nerki, wzrok. To właśnie na choroby tych organów ludzie 
umierają, nie na cukrzycę. Szczególnie trudna jest sytuacja 
emerytów i rencistów chorych na cukrzycę, ze względu na ich 
ciężką sytuację materialną. Dieta cukrzycowa oznacza 
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wzrost o ok. 80% wydatków na wyżywienie. W przypadku 
dzieci, a mamy ich w województwie 136, wydatki na ten cel 
są 6-krotnie wyższe niż dla zdrowego człowieka.

Chorzy w województwie to duża grupa ludzi, jest ich 18 
tysięcy. Wielu z nich nie stać na te dodatkowe wydatki. Jako 
Stowarzyszenie szukamy wszędzie wsparcia. Na szczęście 
znajdujemy je, często wśród ludzi pełniących różne funkcje 
społeczne i urzędowe. Zdobyte środki przeznaczamy na 
wsparcie chorych: jest to zakup strzykawek, glikometrów - 
przyrządów do pomiaru cukru, finansujemy oświatę zdro
wotną. Walczymy również o rozwój właściwego lecznictwa. 
W województwie nie ma ani jednego lekarza diabetologa. 
Wojewódzka Przychodnia Diabetologiczna zatrudnia 
dwóch lekarzy internistów, każdego na pół etatu. Walczymy 
o jeden pełny etat, tak aby urzędujący lekarz nie tylko przyj
mował pacjentów, ale czuwał nad całością przychodni i po
dejmował działania w kierunku jej rozwoju.

Żle rozwiązano problem dyżurów w wolne soboty dla 
chorych na cukrzycę. Co tydzień dyżur ten pełni inna przy
chodnia, co jest dla chorych wielkim utrudnieniem. Proble
mem na dziś staje się wprowadzanie opłat za wstrzyknięcie 
insuliny czy za pobranie krwi na ilość cukru. I u nas już to się 
robi. Interweniowałem w tej sprawie u Lekarza Wojewódz
kiego, jakie efekty będą - nie wiem. Wiem natomiast, że 
bardzo dobrze została ta sprawa rozwiązana w województwie 
kieleckim. Tam Solidarność Świętokrzyska postawiła spra
wę twardo, były rozmowy z wojewodą i problem rozwiązano.

Pradopodobnie wystąpimy do Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność" Ziemia Radomska o konkretne wystąpienie i 
poparcie nas w rozwiązaniu tej przykrej sprawy.

Pytała Anna Rajchert

Solidarność dzieciom
Społeczny Komitet utworzenia 3-oddziałowej Szkoły 

Podstawowej na osiedlu "Południe" w Przysusze, w porozu
mieniu z Terenową Komisją Koordynacyjną w Przysusze 
zwraca się z apelem do Komisji Zakładowych, organizacji 
społecznych, członków i sympatyków związku NSZZ "Soli
darność" oraz ludzi dobrej woli o przekazanie datku pienię
żnego jako swój wkład w powstanie szkoły dla najmłodszych 
dzieci w naszym osiedlu!

Nadmieniamy, że koszt adaptacji budynku na szkołę za
myka się kwotą 400 ml. zł. Na dzień dzisiejszy KOMITET 
dysponuje sumą 15 ml. zł. pochodzącą ze składek mieszkań
ców osiedla, oraz pełną dokumentacją projektową.

Wpłaty prosimy kierować na konto Zarządu Regionu;
BGŻ o/w Radom Nr 867010-11093-271-1 

z dopiskiem "SZKOŁA".

O podjętych decyzjach prosimy o poinformowanie TKK 
NSZZ "Solidarność" w Przysusze tel. 29 - 23.

Przewodniczący Społecznego Komitetu 
Roman Tamioła

Przewodniczący TKK NSZZ ’S‘ 
Jerzy Obuch
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Wynagrodzenie w !ll kwartale

Główny Urząd Statystyczny poda- 
je, że przeciętne wynagrodzenie mie
sięczne w gospodarce narodowej, łącz
nie z podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych, w III kw. br.wyniosło 4 min 
zł. i wzrosło w stosunku do II kw. o 4,9 
%.

Zdrożeje mięso ?

Eksperci uważają, że ceny mięsa 
będą wzrastały przez cały 1994 r.

Produkcja żywca wieprzowego 
zmniejsza się z 2700 tys.ton w ubie
głym roku, do 2500 tys. ton w br. oraz 
do 2200-2300 tys. ton w przyszłym ro
ku. Prognozowny jest również o około 
6 % spadek produkcji żywca wołowe
go. Podaż żywca drobiowego zmniej
sza sie nieznacznie tylko z powodu 
wzrostu jego importu.

Dziwny kurs NBP

Narodowy Bank Polski przez długi 
okres czasu twardo stał na stanowisku, 
że zapis w ustawie budżetowej mówią
cy o zwiększeniu zadłużenia z tytułu 
zakupu bonów o 30 bln zł należało 
odczytać, że chodzi o wartość zakupio
nych bonów. Ministerstwo Finansów 
uważało, że chodzi o realne wpływy do 
budżetu. Różniono się o kwotę ponad 
8 bln zł.

Jednak 5.11.br. NBP niespodzie
wanie zgodził się na propozycję MF i 
postanowiono znowelizować ustawę 
budżetową tak by przekazać budżeto
wi sporne 8 bln zł. jeszcze w bieżącym 
roku.

Ciągle w dół

Tylko 5,4 tys.mieszkań oddano do 
użytku w październiku br. Przez 10 
m-cy tego roku łącznie oddanych zo
stało 62 777 mieszkań, o 37 % mniej 
niż w analogicznym okresie roku ubie
głego.

Wzrost produkcji

W październiku br. po raz pierwszy 

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ ^Solidarność' Ziemia Radomska
BGŻ O/W Radom Nd 8677)10-11093-271-1

od ponad 4 lat odnotowano znaczny 
wzrost produkcji. Odnotowało to 33% 
przedsiębiorstw. Spadek odnotowało 
24 % przedsiębiorstw. Równocześnie 
odnotowano wzrost zamówień ekspo
rtowych.

Szara strefa

Główny Urząd Statystyczny ogłosił 
szacunkową liczbę ludzi znajdujących 
zatrudnienie w szarej strefie gospo
darki. Nie uwzględniając obcokrajow
ców na czarno pracuje w kraju 365 000 
osób. Stanowi to 2,5 % pracującej lud
ności kraju.

CZ

W obronie PFRON
Prezydium Krajowej Sekcji Koor

dynacyjnej Osób Niepełnosprawnych 
wyraża swe oburzenie na kolejną pró
bę zagarnięcia tym razem już 2 bln. zł 
z Państwowego Funduszu Rehabilita
cji Osób Niepełnosprawnych, celem 
łatania dziury w budżecie państwa na 
rok przyszły proponowaną przez Mi
nisterstwo Finansów.

Zwracamy uwagę, iż projekt ten nie 
był konsultowany ani z reprezentan
tami środowiska, ani nawet z Radą 
Nadzorczą Funduszu, która jest jedy
nym organem mogącym podejmować 
podobne decyzje.

PFRON powołany został głównie 
dla ochrony istniejących i tworzenia 
nowych miejsc pracy dla osób niepeł
nosprawnych - wszelkie inne próby 
wykorzystania tego funduszu są nie
zgodne z ustawą a zatem bezprawne.

Nasze szczególne zdumienie budzi 
fakt, że po raz kolejny wspomaganie 
funduszu państwa, teraz Funduszu 
Pracy ma odbyć się kosztem słabszych 
członków społeczeństwa. Jest to na
stępny dowód na to, że rząd RP nie 
posiada i nie prowadzi spójnej polity
ki społecznej, w szczególności wzglę
dem osób niepełnosprawnych.

Za Prezydium Krajowej Sekcji 
Koordynacyjnej Osób 
Niepełnosprawnych 

Przewodniczący
Ryszard Barski

W dniu 28.10.93 r. obradował w Gdańsku 
Zjazd Krajowej Sekcji Osób 
Niepełnosprawnych, w którym uczestniczyła 
przedstawicielka Regionu Ziemia Radomska 
kol. Janina Derieta. (SI "Nowe Życie") o czym 
szerzej w następnym numerze "B".
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SEKRETARZ ZARZĄDU

REGIONU INFORMUJE:
POSIEDZENIE ZARZĄDU 

REGIONU ODBĘDZIE SIĘ W 
DNIU 25 LISTOPADA BR. 

ZAPRASZAMY 
PRZEWODNICZĄCYCH 

TERENOWYCH KOMISJI 
KOORDYNACYJNYCH 

I PRZEWODNICZĄCYCH SEKCJI 
BRANŻOWYCH.***

Zarząd Regionu wdrażając pro
gram komputerowy EWIDENCJA 
który pracował będzie w sieci ogólno
polskiej NSZZ "S", przygotował do 
wypełnienia przez ścisłe władze statu
towe każdej komórki Związku ankie
tę, którą otrzymały wszystkie K Z 
zarejestrowane w Zarządzie Regionu. 

Przypominam Przewodniczącym 
Komisji Zakładowych , że wypełnione 
ankiety należy przedłożyć w Zarządzie 
Regionu do dnia 15 listopada br.

***
Komisje Zakładowe regulujące od

prowadzanie składek członkowskich 
do Zarządu Regionu przelewami ban
kowymi , proszę o wpisywanie na prze- 
lewie numeru ewidencyjnego KZ i 
miesiąca za który odprowadzana jest 
składka.

***
Przypominam, że Zarząd Regionu 

przyjmuje zamówienia zbiorowe i 
indywidualne na prenumeratę 'Tygo
dnika Solidarność".

***
W dziale księgowości Zarządu Re

gionu , Komisje Zakładowe mogą za
opatrzyć się w:

Statut NSZZ "S" 3 000 zł/szt
legitymacje 3 000 zł/szt
opaski 5 000 "
flagi 25 000 "
Zakupić można także książki: 
"Zwolnienia grupowe" 15 000 zł/szt 
"Sierpień 1980" 25 000 "
"Zrozumieć gospodarkę rynkową" 

50 000 zł /kpi
Zb.Cebula - sekretarz ZR

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

ZIEMIA RADOMSKA

26-600 Radom
ul. Traugutta 30 
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT 
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji 
InstytutuWolnych Związków Zawodowych AFL - OO
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